
ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Солонешенского района в соответствии с постановлением от 29.11.2018 № 623 

«О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым № 22:43:030004:100» 

объявляет аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере 

цены продажи земельного участка. 

Земельный участок с кадастровым номером 22:43:030004:100, площадью 1640 кв.м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Солонешенский,  с. 

Большая Тихая, пер. Поперечный,  № 9а.  Вид разрешенного использования: приусадебный 

участок личного подсобного хозяйства. Категория земель – земли населенных пунктов. Начальная 

цена продажи земельного участка – его рыночная стоимость в размере 19680 (девятнадцать тысяч 

шестьсот восемьдесят) руб. 00 коп. Шаг аукциона - 590 (пятьсот девяносто)  руб. 40 коп. Задаток в 

размере 3936 (три тысячи девятьсот тридцать шесть) руб. 00 коп., должен поступить на счёт 

райбюджета не позднее 9 января 2019 года.  

Условия и порядок проведения аукциона: 

1. К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, своевременно 

подавшие заявки по утверждённой форме, оплатившие задаток на расчетный счёт 

40101810100000010001, л/с 04173000430, УФК по Алтайскому краю (КОМИТЕТ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 

КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ), Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г. БАРНАУЛ, 

БИК 040173001, ИНН 2273002681, КПП 227301001, ОКТМО 01643423, КБК 

09211406013050000430 и предоставившие платёжный документ. 

2. Приём заявок и прилагаемых к ним документов производится в рабочее время ежедневно, 

кроме субботы и воскресенья, начиная с даты опубликования настоящего извещения и заканчивая 

в 14-00 часов 9 января 2019 года по адресу: с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15, кабинет № 17 

или в приемной главы района. 

3. Аукцион состоится 10 января 2019 года в 11-00 часов по адресу: с. Солонешное, ул. 

Красноармейская, 15, кабинет № 17. 

4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 

цены продажи за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 

подписывается членами комиссии по проведению аукциона и победителем аукциона в день 

проведения аукциона. 

5. Договор купли-продажи земельного участка заключается в течение 10 дней со дня 

составления протокола о результатах аукциона. 

6. По всем вопросам проведения аукциона обращаться в отдел по управлению муниципальным 

имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и сельскому хозяйству 

Администрации района в кабинет № 17 или по тел. (38594)22-6-37.  
 


